

PZN: 01745268
Produktname:
Enzymatin®
Zum Diätmanagement bei Verdauungsstörungen infolge von Maldigestion und Nahrungsmittelintoleranzen
Datum: 22.02.2019
Hersteller:
 Intercell Pharma GmbH
 Altlaufstr. 42
 85635 Höhenkirchen

Zutaten:

 Pflanzliche Enzyme, pflanzliche Kapsel aus Hydroxypropylmethylcellulose (HPMC), Vitamin E (D-alpha-Tocopheryl), Vitamin D₃ (Cholecalciferol), Beta-Carotin, Vitamin B₁₂ (Hydroxocobalamin), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren.

Zusammensetzung:

	pro Kapsel
Vitamin E	4,00 mg
β-Carotin	1,00 mg
Vitamin D ₃	1,25 µg
Vitamin B ₁₂	0,50 µg
Papain	60,0 mg
Proteasen (4-fach Mischung)	50,0 mg
Bromelain	35,0 mg
Lipase (2-fach Mischung)	25,0 mg
Sucrase	95,0 mg
α-Galactosidase	57,0 mg
Hemicellulase	25,0 mg
Cellulase	20,0 mg
Maltase	20,0 mg
α-Amylase (2-fach Mischung)	15,0 mg
Lactase (1000 FCC-Einheiten)	35,0 mg


Überblick

- Liefert ein besonders breites Spektrum an Verdauungsenzymen zur Aufspaltung eines vielfältigen Nahrungsangebotes
- Rein pflanzliche Enzyme
- Hohe Effektivität durch magen- und dünndarmaktive Enzyme
- Beinhaltet zusätzlich die Vitamine E, D₃, B₁₂ und β-Carotin in ausgewogener Konzentration
- Im praktischen Blisterpack

Verzehrempfehlung: Nach Bedarf bis zu 3x tgl. 1 Kapsel direkt vor oder zu einer Mahlzeit mit ausreichend Flüssigkeit.

Hinweis: Enzymatin® ist nicht geeignet für Personen bei denen der Verzehr von Ananas oder Papaya allergische Reaktionen auslöst.

Stückzahl/Nettofüllmenge/wichtige Hinweise:

60 Kapseln zu je 550 mg

Gesamtgewicht: 33,0 g

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht geeignet zur Verwendung als einzige Nahrungsquelle.

Qualitätssicherung durch Einzelverwiegung: Jede einzelne Kapsel von Enzymatin® wird hinsichtlich ihres Gewichtes gesondert geprüft und unterliegt dabei den strengsten Toleranzen (± 5 %). Dadurch ist gewährleistet, dass dem Körper täglich eine konstante und exakte Konzentration an Enzymen und Mikronährstoffen zugeführt wird.

Hinweise zu den Zusatzstoffen und für Personen mit Allergien

- ✓ **Cellulose-Kapsel ohne Hilfsstoffe**
- ✓ **Keine Bestandteile tierischen Ursprungs**
- ✓ **Geeignet bei Allergien**



Enzymatin® wird in eine innovative Kapsel abgefüllt, die ausschließlich aus pflanzlicher Cellulose und Wasser besteht. Üblicherweise in Gelatine- und Cellulosekapseln enthaltene Zusatzstoffe, wie Gelier- und Verdickungsmittel sowie Salze, die Interaktionen mit den Aktivstoffen des Kapselinhalts auslösen und deren Löslichkeit verzögern können, sind nicht vorhanden.

Das Produkt enthält keine tierischen Bestandteile und ist geeignet im Rahmen einer vegetarischen oder veganen Ernährungsweise.

Enzymatin® ist zudem frei von Gluten, Milchzucker und -eiweiß, Soja, Aroma-, Farb- und Konservierungsstoffen, Süßungs- und Überzugsmitteln sowie gentechnisch veränderten Organismen. Es ist daher geeignet für Personen mit Intoleranzen gegen bzw. Allergien auf die genannten Stoffe.